
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2024 № 514-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов
(отдельных положений муниципальных правовых актов)»

В  соответствие  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от  25.10.2023  №  1782  «Об  утверждении  общих  требований  к  нормативным  правовым
актам,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  предоставление  из  бюджетов
субъектов  Российской  Федерации,  местных  бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов
в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение  отборов
получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  Порядок  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров,  работ,  услуг  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования от 09.02.2021 № 55-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу отдельных
муниципальных правовых актов (отдельных положений муниципальных правовых актов)»
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  02.11.2022  № 1077-па,  от  29.12.2022  № 1470-па,  от  27.03.2023
№ 299-па, от 09.02.2024 № 119-па) следующие изменения:

а)в  абзаце  первом  пункта  21  слова  «заключения  соглашения»  заменить  словами
«подачи заявления о предоставлении субсидии»;

б)в абзаце первом пункта 33 слова «в том числе в том числе» заменить словами «в
том числе».

2.Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете  «Новодвинская
неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава А.С. Чечулин


